
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA CRC-PA Nº 001/2016 
 
                                 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições regimentais, 
 
                                CONSIDERANDO a Prestação de Contas e o Relatório de Gestão do 
Exercício de 2015 deste CRCPA. 
                                   
                                   RESOLVE: 
                                  Art. 1º - Constituir Comissão para realização do Processo de 
Prestação de Contas e do Relatório de Gestão do Exercício de 2015. 
 
                                   Coordenação: Danúbia Silva de Sousa 
                                                            
                                          Membros: Carlos Benedito Protázio, Edenilze Soares Pires 
Vilas Boas de Amorim e Marcelo Aguiar de Oliveira Costa. 
                                                                                                                                 
                                     Art. 2º - A comissão ora criada deverá providenciar e regularizar as 
pendências apontadas conforme manifestação do CFC; 
 
                                 Art. 3º - Os trabalhos desta comissão serão desenvolvidos no 
período de 01/12/2015 a 29 de fevereiro de 2016, devido ao prazo de entrega do 
processo de Prestação de Conta do Exercício de 2015, ao Conselho Federal de 
Contabilidade, e se estenderá também até 30 de abril de 2016, em cumprimento ao 
prazo limite da elaboração e envio do Relatório de Gestão do Exercício de 2015, ao 
Tribunal de Contas da União. 
 
                                 Art. 4º - Esta Portaria Revoga a Anterior de nº 084 de 02 de 
Dezembro de 2015. 
 
                                 Art. 5º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 
 

Belém, 11 de janeiro de 2016. 
 
 

 
Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 

Presidente CRCPA 
 

 


